
 

 

UCHWAŁA NR III/27/15 

RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 27 stycznia 2015 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani xxxxxxxxxxxxxx na Dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, Dz. U. z 2014 r. poz.379, poz.1072)  

w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267, z 2014 r. poz. 183) oraz § 94 Statutu Miasta 

Bielsk Podlaski (Dz.Urz.Woj.Podl. z 2014 r., poz.2457) Rada Miasta Bielsk Podlaski 

uchwala, co następuje: 

 

§1. Uznaje się za  bezzasadną  skargę Pani xxxxxxxxxxxxxx z dnia 17 listopada 2014 r. 

na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim z powodu braku 

zasadności wniesionych zarzutów. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Bielsk Podlaski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

     /-/ Igor Łukaszuk 

 

 

 

 



 

 

 

     Załącznik  

do uchwały Nr III/27/15 

Rady Miasta Bielsk Podlaski 

z dnia 27 stycznia 2015 r.  

 

UZASADNIENIE 

 

       Pani xxxxxxxxxxxx pismem z dnia 17 listopada 2014 r. wniosła skargę na Dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim. 

 Komisja Rewizyjna przeanalizowała sprawę na posiedzeniu w dniu 8 grudnia 2014 r.  

Na posiedzenie Komisji zaproszony został Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

który złożył obszerne wyjaśnienia dotyczące sprawy, a mianowicie: 

-  pracownicy MOPS  w trakcie wykonywania swoich obowiązków służbowych przekazały 

dzieci pod opiekę dziadkom ojczystym, ponieważ zostały wyczerpane wszystkie formy pomocy 

rodzinie; 

-  na mocy postanowienia Sądu Pani xxxxxxxxxxxxxxx ma ograniczoną władzę rodzicielską 

nad małoletnimi dziećmi przez nadzór kuratora; 

- działanie pracowników MOPS wynikało z postanowienia Sądu Rejonowego w Bielsku 

Podlaskim, III Wydział Rodzinny Nieletnich, wydanego 3 listopada 2014 r., w trybie 

zarządzenia tymczasowego o umieszczeniu małoletnich dzieci spokrewnionej rodzinie 

zastępczej na czas trwania postępowania; 

-  z dokumentacji przedłożonej na posiedzeniu Komisji wynika, że Pani xxxxxxxxxxxxx jest 

osobą niewydolną opiekuńczo-wychowaczo. Trudności te polegają na niekorzystaniu z pomocy 

lekarskiej POZ oraz innych specjalistów, zwłaszcza w sprawie niepełnosprawnego syna. 

-  z wyjaśnień Dyrektora MOPS wynika, że skarżąca jest osobą nadużywającą alkoholu, 

ponieważ nie ukończyła terapii odwykowej od alkoholu w systemie niestacjonarnym, na którą 

była skierowana; 

-  Pani xxxxxxxxxxxx nadal pozostaje pod opieką Ośrodka, tj. pracownika socjalnego oraz 

asystenta rodziny. Objęta jest pracą socjalną mającą na celu wspieranie działań zmierzających  

do powrotu dzieci do rodziny biologicznej. 

 Ponadto Członkowie Komisji zwrócili się z prośbą do Dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Pomocy  Społecznej, aby bardziej dogłębnie przyjrzał się pracy asystenta rodziny oraz 

pracownika socjalnego.   

 Mając na uwadze powyższe skargę należy uznać za bezzasadną. Na podstawie art. 239  

§ 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 267, z 2014 r. poz. 183) w przypadku ponowienia skargi, bez wskazania nowych 

okoliczności, organ podtrzyma swoje poprzednie stanowisko, bez zawiadamiania o powyższym 

skarżącego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

     /-/ Igor Łukaszuk 

 


